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19 października 2015

Jubileusz zespołu „Kunowianie”

W Zespole Szkół w Kunowie odbył się jubileusz 50-lecia zespołu folklorystycznego
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„Kunowianie”. W koncercie i spotkaniu pokoleń uczestniczyli: członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski, przewodniczący Sejmiku
Województwa, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk.

Zespół „Kunowianie” otrzyma w najbliższą środę podczas inauguracji wojewódzkiego roku
kulturalnego  zespołową Świętokrzyską Nagrodę Kultury. – Ta nagroda to uznanie, ocena
pracy zespołu przez 50 lat – powiedział w Kunowie członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. – To wielka wartość, to podtrzymywanie idei ruchu
ludowego, idei kultury i sztuki. Mamy tu do czynienia ze wspaniałą atmosferą, która owocuje
tym, że młodzież szkolna chętnie przychodzi na zajęcia zespołu, bierze w nich udział,
współuczestniczy i tworzy grupę. Wielkie gratulacje, podziękowania, bo osiągnięcia zespołu
w ostatnich latach i poziom kultury artystycznej zasługują na wielką pochwałę.     
 
Przewodniczący Sejmiku Województwa, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk
pogratulował “Kunowianom” jubileuszu i nagrody. Wręczył symboliczny grawerton prezes
zespołu Aleksandrze Ołubiec. –  Coraz więcej osób pokazuje, że tradycja, kultura to
wartość w całej Europie i świecie. Wraca się do swoich korzeni – podkreślił.

W drugiej części wystąpienia Arkadiusz Bąk zwrócił się do zespołu prywatnie. – Kunów to
jest śpiewająca gmina – przyznał. – Małgosia Sala, która śpiewała, to jest moja krewna.
Dziękuję Kunowianom, szczególnie młodym, Karolinie Adamskiej, Martynie Świercz,
Gabrysi Piwnik, szczególnie Arkowi Pająkowi. Gwarantujecie, że dzięki wam dawne
tradycje będą kultywowane.

Arkadiusz Bąk poprosił na środek sceny Arka Pająka. – Na twoje ręce przekazuję jeden z
symboli naszego województwa – powiedział. – To seria obrazów, fotografii, na których są
pamiątki naszej kultury, nie tylko te przechowywane w Muzeum Wsi Kieleckiej. Jesteście
żywym, wspaniałym pomnikiem świętokrzyskiej kultury. To nasza tradycja. I tak
trwajcie!        
    
Zespół „Kunowianie” liczy obecnie 21 osób. Najstarszą członkinią zespołu jest Sabina
Chochel, najmłodszym członkiem – Arek Pająk, uczeń szkoły podstawowej.  Repertuar
zespołu składa się z kilkudziesięciu utworów na różne okazje, biesiady, uroczystości, święta
państwowe, religijne, ludowe. Zespół powstał najpierw jako Koło Gospodyń Wiejskich.  
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